CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 3751-1220

INDICAÇÃO N° 221/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a troca de 3 mata-burros de madeira por de ferro
na comunidade rural da Acaivaba, sendo o primeiro na divisa da propriedade dos
Srs. Bituri com Élvécio Sanico, o segundo na divisa das propriedades do Srs. Nô da
padaria com Paulo do Zinho, o terceiro na divisa do Sítio "Campo Venerado" com a
Sra. Ângela.

Tal ação justifica-se pois o mata-burros de madeira supracitados
constantemente quebram suas travessas, surgindo assim a necessidade de
manutenção por diversas vezes, fato que onera rotineiramente os cofres municipais.

Assim, pensando em uma solução mais duradoura e que a longo prazo
onerará menos os cofres do Município, pela baixa necessidade de manutenção,
faz-se necessária a troca mencionada.

Dessa forma, vem este vereador solicitar a este Poder Executivo que a
demanda seja analisada o mais breve possível, bem como que a troca destes
mata-burros seja realizada.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2024.

SN'•

Jose Resende Moura

(Juquinha do Táxi)
Vereador

Site. www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail - camaraetentreriosdeminas mg leg br